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Koncertowe przygotowania do 105. rocznicy wybuchu Powstania
Wielkopolskiego

Koncert Wielkopolska GRA! dla muzeum oraz miasteczko powstańcze na Międzynarodowych Targach
Poznańskich, a także  tradycyjne centralne uroczystości w Poznaniu i przemarsz ulicami Warszawy z
katedry na plac Piłsudskiego to główne akcenty małej, okrągłej 105. rocznicy wybuchu Powstania
Wielkopolskiego. Szczegóły tegorocznego świętowania przedstawił Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego, gospodarz powstańczych uroczystości oraz jego goście podczas
konferencji prasowej 6 listopada tego roku. 

- Powstanie Wielkopolskie to powstanie zwycięskie, wydarzenie radosne w historii Wielkopolski. To
powód, by tę rocznicę obchodzić radośnie i tak do niej podchodzić. To najważniejsza rocznica do
Wielkopolan. Ta piękna historia, nas jednoczy i daje powód do dumy i satysfakcji z tego, co zrobili nasi
przodkowie. To też legitymacja dla pewnej odrębności wielkopolskiej, a jednocześnie silny bodziec,
abyśmy jako Wielkopolska starali się coś wyjątkowego, własnego zaproponować w przestrzeni Polski –
podkreśla Marszałek Marek Woźniak.      

- W 105. rocznicę proponujemy nieco więcej, niż podczas dotychczasowego, corocznego świętowania.
Stąd w tym roku dwa momenty kulminacyjne obchodów – Miasteczko Powstańcze i Koncert Wielkopolska
GRA! dla muzeum w weekend 16 – 17 grudnia oraz główne uroczystości 27 grudnia - zapowiada
Marszałek Marek Woźniak.  

W południe 6 listopada ruszyła sprzedaż biletów na Koncert Wielkopolska GRA! dla muzeum.
Samorząd Województwa Wielkopolskiego zaprasza na muzyczne spotkanie w niedzielę 17 grudnia o
godz. 18.00 do hali nr 5 Międzynarodowych Targów Poznańskich. Bilet w cenie 50 złotych będzie
wkładem osób kupujących w budowę nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego. Wystąpią: Katarzyna
Nosowska, Krzysztof Zalewski, Natalia Przybysz, Natalia Szroeder, Piotr Rogucki, Kev Fox,
Michał Wiraszko i zespół Muchy. Artyści  zaśpiewają swoje najbardziej znane utwory w nowych
aranżacjach. Nie zabraknie także nieoczywistych duetów oraz specjalnie na ten koncert przygotowanych
aranżacji polskich i światowych przebojów. Dyrektorem artystycznym przedsięwzięcia jest Andrzej
Smolik - muzyk, kompozytor i multiinstrumentalista. 

- Dziękuję Panu Marszałkowi za powierzenie mi pieczy nad takim wspaniałym wydarzeniem. Będziemy
mogli się muzycznie pochylić nad wielką historią. Podczas koncertu wystąpi zespół wspaniałych
muzyków, z którymi wielokrotnie współpracowałem. Każdy z tych artystów ma swój własny dorobek – na
pewno z niego skorzystamy, ale będzie on podany w nieco inny, zaaranżowany specjalnie na tę okazję
sposób. Zagramy ok. 20 piosenek, głównie polskich utworów - będą one ze sobą korespondować w taki
sposób, który dla nas samych ułoży się w historię. Jestem przekonany, że to będzie widowisko - mówi
Andrzej Smolik, dyrektor artystyczny Koncertu  Wielkopolska GRA! dla muzeum. 

Koncert poprowadzi Piotr Stelmach, dziennikarz muzyczny Radia 357. Wydarzenie dopełnią wizualizacje
stworzone przez Tomasza Kuczmę – artystę wizualnego, autora okładek albumów muzycznych m.in.
Krzysztofa Zalewskiego czy Natalii Przybysz.

Bilety, o których Marszałek Marek Woźniak mówił jako o cegiełkach w procesie budowy muzeum, można
kupić na platformie ToBilet.pl - https://tobilet.pl/wielkopolska-gra-dla-muzeum.html, w kasach MTP
podczas wybranych wydarzeń targowych oraz w Centrum Informacji Kulturalnej przy ul. Ratajczaka 44 w
Poznaniu. Dodatkowe informacje techniczne: wejście do pawilonu nr 5 na MTP  od ul. Grunwaldzkiej, hol
północny; otwarcie bram o godz. 16.00.
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- Robimy wszystko, aby rozpocząć budowę nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego na przełomie
roku. Jesteśmy po kilku bardzo ważnych rozstrzygnięciach: konkursie na koncepcję wystawy stałej oraz
wyborze inżyniera kontraktu. Aktualnie prowadzimy też rozmowy z firmą, która ma podjąć się budowy
nowego gmachu muzeum powstania – wskazał Przemysław Terlecki, Dyrektor Wielkopolskiego Muzeum
Niepodległości. 

Tadeusz Musiał, Prezes Zarządu Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918 – 1919 
zaapelował do Wielkopolan o przekazywanie do muzeum wszelkich pamiątek związanych z okresem
zrywu, a także zaprosił na uroczystość wręczenia Statuetek Dobosza Powstania Wielkopolskiego, które
odbędzie się 11 grudnia w poznańskim Pałacu Działyńskich. Otrzymują je osoby i instytucje wyróżniające
się w podejmowaniu i realizacji działań popularyzatorskich, twórczych i naukowych, upowszechniających
wiedzę o Powstaniu Wielkopolskim. 

- Upamiętnianie Powstania Wielkopolskiego powinno się odbywać na wiele sposobów. Dla nas bardzo
istotna jest praca ze szkołami, których patronami są powstańcy. Aktualnie mamy 107 takich placówek.
Na zakończenie 105. rocznicy obchodów, w czerwcu, chcemy w Pleszewie zorganizować ich zlot –
powiedział Tadeusz Musiał.

W weekend 16 – 17 grudnia br., który zwieńczy Koncert Wielkopolska gra dla muzeum, Samorząd
Województwa Wielkopolskiego zaprasza do Miasteczka Powstańczego na terenie Międzynarodowych
Targów Poznańskich. W trakcie dwudniowego wydarzenia plenerowego – podczas Jarmarku Świątecznego
– będziemy zachęcać do aktywnego i świadomego świętowania Narodowego Dnia Zwycięskiego
Powstania Wielkopolskiego. Odwiedzający będą mogli poczuć klimat epoki sprzed ponad stu lat, m.in.
dzięki obecności grup rekonstrukcyjnych, a także wykonać stylizowane zdjęcia. Nie zabraknie konkursów,
quizów i warsztatów. Tradycyjnie będzie można ogrzać się bezalkoholowym grogiem powstańczym. 
Będą  z nami Muzeum Powstania Wielkopolskiego i Koleje Wielkopolskie. 

Wizyta w Miasteczku Powstańczym to także doskonały sposób na zdobycie flag powstańczych - do
czego zachęca Marszałek - którymi Wielkopolanie udekorują domy w rocznicę  powstania. 
Sobotni wieczór (16.12) w Miasteczku to rockowa podróż z charyzmatycznymi muzykami zespołu 
LUXTORPEDA. Koncert rozpocznie się o godzinie 18.00. 
 
UROCZYSTOŚCI ROCZNICOWE W POZNANIU - 27 GRUDNIA 2023 ROKU 

Tradycyjnie, w Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, Samorząd Województwa
Wielkopolskiego wraz z Towarzystwem Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 organizuje w
Poznaniu centralne obchody 105. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.  

Program: 
11.30 – złożenie kwiatów na mogile gen. Stanisława Taczaka i płk. Wincentego Wierzejewskiego,
Cmentarz Zasłużonych Wielkopolan
Złożenie kwiatów przy tablicach:
• tablicy pamiątkowej Franciszka Ratajczaka
• tablicy pamiątkowej Dowódców Powstania Wielkopolskiego
• tablicy pamiątkowej Ignacego Jana Paderewskiego 
• tablicy pamiątkowej Marynarzy Powstańców Wielkopolskich 
Ze względu na trwający remont pomnika 15. Pułku Ułanów Poznańskich w tym roku nie złożymy kwiatów
przy tym monumencie.
12.30 – msza święta w intencji Powstańców Wielkopolskich w poznańskiej Farze
16.40 – centrale uroczystości i ceremonia złożenia kwiatów przy pomniku Powstańców Wielkopolskich

Uroczystość będzie można śledzić online za pośrednictwem strony www.27grudnia.pl,  poświęconej
Powstaniu Wielkopolskiemu. Transmisja obchodów będzie tłumaczona na język migowy. 
 
UROCZYSTOŚCI W WARSZAWIE - 28 GRUDNIA 2023 r.
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Program
12.00 – msza święta w intencji Powstańców Wielkopolskich oraz ich rodzin 
 w Archikatedrze Warszawskiej
13.15 – przemarsz ulicami: Świętojańską, placem Zamkowym, Krakowskim Przedmieściem, gen. M.
Tokarzewskiego-Karaszewicza na plac Marszałka J. Piłsudskiego
13.45 – uroczystość przy Grobie Nieznanego Żołnierza 
15.15 – ceremonia złożenia kwiatów przy pomniku Powstańców Wielkopolskich i Śląskich na Cmentarzu
Wojskowym na Powązkach a także przy pomniku Ofiar Katastrofy Smoleńskiej i w Kwaterze na Łączce. 

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE ROCZNICOWYM OBCHODOM  

W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia (26.12), tradycyjnie zaplanowana jest inscenizacja przyjazdu
Ignacego Jana Paderewskiego do Poznania. Wydarzenie na Dworcu Letnim zaplanowane jest na
godz. 16.00. Organizatorem jest Chór Nauczycieli im. I. J. Paderewskiego, przy wsparciu Samorządu
Województwa Wielkopolskiego i współpracy z Wielkopolskim Muzeum Niepodległości, Miastem Poznań i
Kolejami Wielkopolskimi.
W rolę mistrza Paderewskiego wcieli się aktor Teatru Nowego –  Andrzej Lajborek. Zorganizowany
zostanie również przejazd dedykowanym rocznicy specjalnym pociągiem na trasie  relacji Poznań Główny
– Swarzędz – Poznań Główny. 

27 grudnia o godzinie 19.00 w Auli Uniwersyteckiej w Poznaniu odbędzie się tradycyjny koncert
marszałkowski Filharmonii Poznańskiej pt.: MARSYLIANKA WIELKOPOLSKA W 105. ROCZNICĘ
WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO. Podczas koncertu usłyszymy między innymi pieśni
powstańcze Ignacego Jana Paderewskiego i Feliksa Nowowiejskiego oraz najpiękniejsze kolędy.  Podczas
koncertu wystąpią: Marcin Gałęski - fortepian, organy, Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii Poznańskiej
Poznańskie Słowiki, Maciej WIELOCH  - dyrygent.  Bilety na to wydarzenie w cenie 20 zł będą dostępne
wkrótce. 

W ramach I edycji cyklu Biegów Powstania Wielkopolskiego 17 grudnia 2023 r. odbędzie się  V Bieg
Średzkich Powstańców Wielkopolskich. Celem cyklu Biegów Powstania Wielkopolskiego jest
upamiętnienie historii zwycięskiego zrywu poprzez zaangażowanie Wielkopolan do aktywności fizycznej
w miejscach związanych z wydarzeniami z lat 1918-1919.

Na cykl składają się cztery biegi na dystansie od 10 do 12 km. Trzy z nich już się odbyły: Wijewo – IV Bieg
Powstańczy (10 km) 12.02.2023; Gołańcz - Bieg Gołanieckiej Kompanii Powstańczej (10 km) 24.06.2023
oraz Lwówek - XLIV Bieg Powstańczy Lwówecka Dziesiątka (10 km)  30.09.2023.

Lokalizacje zostały wybrane tak, aby symbolizowały zasięg walk powstańczych na północy, południu,
zachodzie i wschodzie od Poznania. Mają za zadanie przybliżyć lokalne miejsca pamięci, miejscowych
bohaterów, oraz kluczowe powstańcze akcenty (np. krzyż powstańczy). W 3 dotychczas
przeprowadzonych biegach wystartowało 412 zawodników, z czego 47 osób uczestniczyło we wszystkich
biegach. Ostateczną liczę uczestników, którzy ukończyli cały cykl poznamy po średzkiej odsłonie imprezy.
W 2024 roku planujemy organizację II edycji Biegów Powstania Wielkopolskiego.

Wszystkie informacje na temat powstańczych uroczystości: https://27grudnia.pl oraz 
www.facebook.com/27grudnia
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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